
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 150 del 01/08/2023    

Repertorio Generale n. 995  del 04/08/2023 

Oggetto: LIQUIDAZIONE PER IL SERVIZIO DI ANIMAZIONE SERATA MUSICALE IN 
OCCASIONE  DELLA  FESTA  DI  SANTA  MARIA  GORETTI  IL  6  LUGLIO  2023  A 
MAZZEO. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

V SERVIZIO TURISMO E SPORT - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 
Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 150 del 01/08/2023   
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE PER IL SERVIZIO DI ANIMAZIONE SERATA MUSICALE IN 
OCCASIONE  DELLA  FESTA  DI  SANTA  MARIA  GORETTI  IL  6  LUGLIO  2023  A 
MAZZEO. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamate:
 La Deliberazione di Giunta Comunale n. 212 del 03/07/2023, con la quale l’Amministrazione 

comunale  ha  assegnato  la  risorsa  finanziaria  per  l’organizzazione  di  eventi  ricreativi  in 
occasione della festa di S. Maria Goretti nella frazione di Mazzeo; 

 La Determina Dirigenziale n. 111 del 06/07/2023, con la quale è stata  impegnata la somma 
necessaria  per  il  servizio  di  animazione  della  serata  musicale  con  balli  di  gruppo  in 
occasione della festa su indicata.

Accertato:
 Che il Signor OLIVATO SERGIO, nato a Messina (ME) il 15/06/1972 e residente a Furci Siculo 

(ME), in Via IV Novembre, n. 46 – cap. 98023, C.F. LVTSRG72H15F158U, ha  trasmesso la 
Ricevuta  di  Prestazione  occasionale  del  28/07/2023,  acquisita  al  Protocollo  generale 
dell’Ente al n. 24622 del 28/07/2023, dell’importo totale di € 125,00 compresa la ritenuta 
di acconto del 20%, quale compenso per il servizio effettuato in occasione della festa di S. 
Maria Goretti del 6 luglio 2023 concernente l’ animazione della serata musicale con balli di  
gruppo;

     Che il  Signor  SAGLIMBENI  ANTONIO FILIPPO,  nato  a  Messina  (ME)  il  05/12/1979  e 
residente a Gallodoro (ME),  Via  Ficarazzi,  6  – cap.  98030,  C.F.  SGLNNF79T05F158M, ha 
trasmesso la Ricevuta di Prestazione occasionale del  28/07/2023, acquisita al Protocollo 
generale dell’Ente al n. 24621 del 28/07/2023, dell’importo totale di € 125,00 compresa la 
ritenuta di acconto del 20%, quale compenso  per il servizio effettuato in occasione della 
festa di S. Maria Goretti del 6 luglio 2023 concernente l’ animazione della serata musicale 
con balli di gruppo;

     Che il servizio citato è stato portato a termine;

copia informatica per consultazione



    Che la spesa è stata imputata alla Missione 07 Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 03 
Capitolo  07011.03.00701106  del  Bilancio  dell’Ente,  Impegno  n.   1083/2023,  giusta 
Determina dirigenziale n. 111 del 06/07/2023.

Visti:
 il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i;
 il Bilancio dell’Ente; 
 il vigente Regolamento di contabilità;
 lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:
1. Di liquidare e pagare la somma complessiva di € 250,00 così ripartita:

- € 125,00  compresa  la  ritenuta  di  acconto  del  20% (€  25,00)  della  Ricevuta  di 
Prestazione occasionale del 28/07/2023,  in favore del Signor OLIVATO SERGIO, C.F. 
LVTSRG72H15F158U, quale compenso per il  servizio effettuato in occasione della 
festa di S. Maria Goretti del 6 luglio 2023 concernente l’ animazione della serata 
musicale  con  balli  di  gruppo,  con  la  modalità  con  le  modalità  richieste  nella 
dichiarazione rilasciata ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge 136/2010, allegata 
al presente provvedimento;

- € 125,00   compresa  la  ritenuta  di  acconto  del  20% (€  25,00)  della  Ricevuta  di 
Prestazione occasionale del 28/07/2023, in favore del Signor SAGLIMBENI ANTONIO 
FILIPPO, C.F.  SGLNNF79T05F158M,   quale  compenso per  il  servizio  effettuato  in 
occasione della festa di S. Maria Goretti del 6 luglio 2023 concernente l’ animazione 
della serata musicale con balli di gruppo, con la modalità di pagamento in contanti 
presso  lo  sportello  della  tesoreria  comunale  –  Banca  di  Credito  Cooperativa  di 
Pachino, con sede in Taormina, Corso Umberto, 232;

2. Di dare atto che l’impegno di cui al presente provvedimento è stato assunto alla Missione 
07 Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 03 Capitolo 07011.03.00701106 del  Bilancio 
dell’Ente, Impegno n.  1083/2023, giusta Determina dirigenziale n. 111 del 06/07/2023.

3. Di  trasmettere il  presente  atto,  corredato  di  tutta  la  documentazione  necessaria  a 
comprovare il diritto del creditore, al Servizio Finanziario per i prescritti controlli e riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali e il relativo mandato di pagamento.

4. Di  pubblicare  la  presente  determina,  nelle  forme  di  rito,  all’albo  pretorio  e  sul  sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 150 del 01/08/2023

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE PER IL SERVIZIO DI ANIMAZIONE SERATA MUSICALE IN 
OCCASIONE DELLA FESTA DI SANTA MARIA GORETTI IL 6 LUGLIO 2023 A 
MAZZEO 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 04/08/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


